&, Talel I Or, 5. Seit wenigen Jalven find bie Uebervefte bed Thurme auf bebamerlidge 2Weife fmmer mehr jeefidrd
worben und vEcften bolt gany vafdwinben.  YAud ble Nmgebungen b
Denfmal bed nmgebenben Scdiatiend glmzlid) entbloft unb ter anmathig
Bevamerlidy, Somnte fie bie Wicteranpflanjung ven bee Beteefenben ax nllhll--l Etelle and nidte gefdehen? Der Ueberpang bed
in ber Echaltung jener cinft fo hibiden Anlagen

aben fehre gelitfen nab bie v, wie vamentlid Manefens

vabaivid) alled Meized bevaubt worben i, Wt bodi

1T¢L:lal.|n.-.'t| Gluted Im Hodler aud dffentlidiem Ind Privatelgenilum - bicite vhn

nidst 5|'|1|1|J feli, ba blefelbe fiir jeben MWefiser Hodit Foftfplelig fein wmuf,
®a; Iiv verdanfen biefe Motly fowie bigjenige Aber ben Vexfaui von WManegg an Selonau ber gefalligen DMittheilung bed Deven
Sicdiencath Dr. Bogelin,
™ &, Tafel 1. T, 6 unb 7
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Y per Mibe ver namlichen Kapelle muf eine, wohl ecbenfalls vem Sdiloffe subienenbe Dhihle geftans
pen baben. Denn ehwad oberbald St. Gilgen dicht am Fufe der Manegy ift die unverfennbare Anlage
eined Mihleweiberd nody vorhanven, bder feinen ADBfuf nad) jener Ridtung bin hatte. Teidy, Bad) und
Mithle find aber lingft aus der Grinnerung ber Umwohner verfdrounden.™)

Beilagen.
il.l-

Uckunden aus dem Staatsavdhive Biicid) vom Jahr 1251,

{. Roveqer Maney taufdt von den BVewohnern von Wipkingen fiir cin Walvdyen am Kaferholy ein
®runbftid im Hard cin.

Omnibus presentem paginam inspectoribus. Ego Roedegerus dictus Manez Civis Turicensis sigunifico
presentium tenore. quod permutationem factam ex parte hominum de Wibechingen ex una el me ex
parte altera super area sita in flumine Lindemaci dicta Augia inferior juxta curiam quae dicitur in dem
harde ad monasterium abbacie Turicensis proprietario, ad ipsos homines vero heredilario jure speclante,
el super quodam nemusculo sito inter Keverholz et affoltre, jure proprietario ad monaslerinm here
mitarum ad me autem jure feodatorio pertinente, voluntate et consensu Abbalis et sui conventus et
domine Abbatisse predictorum accedente, sicut pér corum patel instrumenta, meis eliam heredibos in
il ipsum expresse consentienfibus ratam habeo in omnibus el pregratam. Addendo et presentibus
protestando quod in memoriam juris proprietatis et respectum quem dicta Augia ad monasterinm Turi-
cense habuit et habere debet, nomine census ego et mei heredes singulis annis festo Felicis et Regule
dimidiam libram cere ponderis usualis dicto Monasterio persolvamus ad id nos firmiter obligando. Testes
qui aderant hiis sunt Heinricus plebanus sancti Petri. Otto Mannez canon. Turic. Hemricus de Huome-
linkon. Uolricus Secultetus et Burkardus scriba. Ad maiorem hujus firmilalem presentes literas meo
sigillo communivi. Ael. Anno M°CC°L primo .lm!irl VIIL. ™